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Sofia Geisler 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut om at 

undersøge, hvilke tiltag der er nødvendige for at etablere campus i 

Qeqertalik og Avannattaa Kommunia. Undersøgelsen skal blandt andet 

afdække, de nødvendige tiltag, der sikrer tilblivelsen af GUX i Ilulissat 

uden, at dette går ud over kvaliteten af, og optagelsesgrundlaget for 

GUX i Aasiaat. Undersøgelsen skal fremlægges enden udgangen af juli 

2022.  

(Inatsisartutmedlem Doris Jakobsen Jensen, Siumut) 

Inuit Ataqatigiit tager det til efterretning at Naalakkersuisut indstiller 

ovennævnte forslag til forkastelse med de begrundelser som er angivet i deres 

svarnotat.  

Men det ændrer ikke ved, at Inuit Ataqatigiit mener, at vi skal sætte fokus på 

de behov, der er i Kommune Qeqertalik og Avannaata Kommunia for 

uddannelser, og befolkningens mulighederne dertil. Især for Ilulissat som 

hovedby for Avannaata Kommunia er det vores opfattelse, at der behov for en 

generel vurdering af hvilke behov, der egentlig er for uddannelser generelt, og 

specifikt eksempelvis inden for klima. Derudover er det Diskobugten, og især 

Ilulissat, at der kommer det fleste turister. Befolkningen har en viden om 

turisme, som bør sættes i centrum, og som vil være naturligt at beskæftige sig 

med i udviklingen af uddannelsesmuligheder.  

I forhold til Aasiaat i Kommune Qeqertalik skal vi henvise til pkt 107, som vil 

blive debatteret den 21. oktober, da Naalakkersuisut her rejser en mulighed som 

vil være relevant at kigge på.  



 
Inuit Ataqatigiit ønsker at være med via relevante udvalg, og i tæt samarbejde 

med Naalakkersuisut, at arbejde for mere konkrete ideer og muligheder omkring 

uddannelser og udviklingen af disse generelt. Uddannelse er vigtigt, og netop 

derfor er det endnu mere vigtigt at dette behandles sammenhængende for hele 

landet. 

På trods af at Naalakkersuisut indstiller forslaget til forkastelse vil Inuit 

Ataqatigiit indstille forslaget til videre behandling i Udvalget for Uddannelse, 

Kultur, Forskning og Kirke. Det er rigtigt vigtigt at vi i Udvalget debatterer 

emnet, og ser her om vi ikke kan finde sammen om punktet inden vi beslutter 

os for det videre forløb af forslaget.     


